

Prim Üretimi, Toplanan Fonlar ve Teknik Sonuçlar

Türkiye Hayat Emeklilik, BES 3.0 ve OKS toplamında 4,8 milyon katılımcı+çalışan sayısı ve %84 artış göstererek 97 milyar TL'ye ulaşan toplam fon büyüklüğü (devlet katkısı dâhil) ile sektör lideri olmuştur.

Türkiye Hayat Emeklilik, 31 Aralık 2022 itibarıyla Gönüllü Bireysel Emeklilik Sistemi (BES 3.0) ve Otomatik Katılım (OKS) toplamında 4,8 milyon katılımcı+çalışan sayısı ve %84 artış göstererek 97 milyar TL'ye ulaşan toplam fon büyüklüğü (devlet katkısı dâhil) ile sektör lideri olmuştur. BES 3.0 fon büyüklüğü (devlet katkısı dâhil) 79,7 milyar TL olurken OKS fon büyüklüğü (devlet katkısı dâhil) ise 17,3 milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

Ayrıca, BES 3.0'da toplam katılımcı adedinin %30'u, OKS'de toplam çalışan sayısının %29'u ve toplam fon büyüklüğünün de %22'si elde edilmiştir.

BES 3.0'a ait fon büyüklüğünün 33,2 milyar TL'si, OKS'ye ait fon büyüklüğünün 11,8 milyar TL'si faizsiz fonlardan oluşup pazar payları sırasıyla %41,9 ve %63,0'dır.

Türkiye Hayat Emeklilik BES 3.0'da 2,3 milyon katılımcı ve %76 artış ile 68,2 milyar TL fon büyüklüğüne (devlet katkısı hariç) sahip olurken, katılımcı sayısı ve fon büyüklüğünde sırasıyla %29,6 ve %19,4 pazar payları ile sektör lideri olmuştur. Ayrıca, Şirket katkı payı tutarını %38,8 artış ile 26,4 milyar TL'ye çıkararak %20,7 pazar payı ile liderliği elde etmiştir.

Türkiye Hayat Emeklilik, OKS'de ise, 2,4 milyon çalışan sayısı ve fon büyüklüğünde (devlet katkısı hariç) %93,2 artış ile 16,6 milyar TL tutara sahip olup, çalışan sayısı ve fon büyüklüğünde sırasıyla %29,3 ve %52,1 pazar payları ile liderdir. Ayrıca, Şirket katkı payı tutarını %35 artışla 8 milyar TL'ye çıkararak %50,3 pazar payı ile liderliği sürdürmüştür.

Türkiye Hayat Emeklilik'in 2022 yılı hayat sigortalarında prim üretimi %75 artış ile 6,9 milyar TL olarak gerçekleşmiş ve %22,2 pazar payı ile sektör liderliği devam etmiştir.

Türkiye Hayat Emeklilik'in toplam hayat dışı prim üretimi %25 azalış ile 16,6 milyon TL seviyesinde gerçekleşmiştir.

Hayat dışı teknik gelirleri %73 azalırken, hayat dışı teknik giderleri %26 azalarak hayat dışı teknik kârı geçen yıla göre %191 azalmış ve 21,6 milyon TL zarar olarak kaydedilmiştir.

Hayat teknik gelirleri %61 artarken, hayat teknik giderleri %56 artarak hayat teknik kârı geçen yıla göre %80 artmış ve 1.455 milyon TL olarak yazılmıştır.

Emeklilik teknik gelirleri %62 artarken, emeklilik giderleri %49 artarak emeklilik teknik kârı geçen yıla göre %77 artmış ve 607,2 milyon TL olarak elde edilmiştir.

Hayat dışı, hayat ve emeklilik teknik gelirlerinden teknik giderlerinin düşülmesi sonucu oluşan genel teknik kârı geçen yıla göre %73 artış ile toplam 2.039 milyon TL olmuştur.

Fon Büyüklüğü ve Prim Üretimi

BES 3.0 (TL)	2021	2022	Artış
Yaşayan Sözleşme	2.534.769	2.838.972	12
Katılımcı Sayısı	2.056.354	2.307.750	12
Fon Büyüklüğü ¹	38.711.469.902	68.199.780.285	76
Devlet Katkısı	5.088.023.524	11.472.136.611	125
Toplam Fon Büyüklüğü	43.799.493.426	79.671.916.896	82
Katkı Payı	19.033.063.323	26.425.213.240	39

(1) Devlet katkısı dâhil değildir.

OKS (TL)	2021	2022	Artış
Yaşayan Sözleşme	2.838.931	3.000.593	%6
Katılımcı Sayısı	2.358.061	2.444.698	%4
Fon Büyüklüğü ¹	8.581.895.935	16.577.084.765	%93
Devlet Katkısı	365.158.812	750.069.648	%105
Toplam Fon Büyüklüğü	8.947.054.747	17.327.154.413	%94
Katkı Payı	5.980.482.096	8.059.195.346	%35

(1) Devlet katkısı dâhil değildir.

Branş (TL)	2021	2021	Artış
Hayat Prim Üretimi	3.926.486.616	6.861.888.430	75
Hayat Dışı Prim Üretimi	21.959.817	16.553.323	-25
Toplam	3.948.446.433	6.878.441.753	74

Türkiye Hayat Emeklilik'in 31 Aralık 2022 itibarıyla hayat sigortaları prim üretimi %75 artarak 6,9 milyar TL'ye ve hayat dışı prim üretimi %25 azalış ile 16,6 milyon TL'ye ulaşmıştır.

Şirket BES 3.0'da ve OKS'de %84 artış ile 97,0 milyar TL toplam fon büyüklüğüne (devlet katkısı dâhil) ulaşmıştır. BES 3.0 fon büyüklüğü (devlet katkısı dâhil) 79,7 milyar TL olurken OKS fon büyüklüğü

(devlet katkısı dâhil) ise 17,3 milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

Hayat dışı teknik gelirleri %73 azalırken, hayat dışı teknik giderleri %26 azalarak hayat dışı teknik kâr geçen yıla göre %191 azalmış ve 21,6 milyon TL zarar olarak kaydedilmiştir.

Hayat teknik gelirleri %61 artarken, hayat teknik giderleri %56 artarak hayat teknik kâr geçen yıla göre %80 artmış ve 1.455 milyon TL olarak yazılmıştır.

Emeklilik teknik gelirleri %62 artarken, emeklilik giderleri %49 artarak emeklilik teknik kâr geçen yıla göre %77 artmış ve 607,2 milyon TL olarak elde edilmiştir.

Hayat dışı, hayat ve emeklilik teknik gelirlerinden teknik giderlerinin düşülmesi sonucu oluşan genel teknik kâr geçen yıla göre %73 artış ile toplam 2.039 milyon TL olmuştur.

Teknik Bölüm (TL)	2021	2022	Artış
A- Hayat Dışı Teknik Gelir	83.732.881	22.879.775	-%73
B- Hayat Dışı Teknik Gider	(60.138.278)	(44.440.582)	-%26
C- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat Dışı (A-B)	23.594.603	(21.560.807)	-%191
D- Hayat Teknik Gelir	3.639.219.969	5.873.746.068	%61
E- Hayat Teknik Gider	(2.829.684.920)	(4.420.157.698)	%56
F- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat (D-E)	809.535.049	1.453.588.370	%80
G- Emeklilik Teknik Gelir	743.685.095	1.205.369.991	%62
H- Emeklilik Teknik Gideri	(400.814.386)	(598.206.587)	%49
I- Teknik Bölüm Dengesi- Emeklilik (G-H)	342.870.709	607.163.404	%77
J- Genel Teknik Bölüm Dengesi (C+F+I)	1.176.000.361	2.039.190.967	%73

Teknik ve Mali Sonuçlar

2022 yılı sonunda yatırım gelirleri %103 artarak 2.529 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. 1.547 milyon TL ile finansal yatırımlardan elde edilen gelirler, yatırım gelirlerinin en büyük hesabını oluşturmaktadır. İkinci büyük yatırım gelirini 501 milyon TL'lik finansal yatırımların değerlendirilmesi hesabı oluşturmaktadır. Üçüncü büyük yatırım geliri 309 milyon TL ile finansal yatırımların nakde çevrilmesinden elde edilen kârlardan gelmektedir. Arazi, arsa ve binalardan elde edilen gelirler 106 milyon TL, hayat teknik bölümünden aktarılan yatırım gelirleri 46 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. İştiraklerden gelirler, kambiyo kârları ve diğer yatırımlar hesabı sırasıyla 10 milyon TL, 10 milyon TL ve 1 bin TL olarak kaydedilmiştir.

K- Yatırım Gelirleri (TL)	2021	2022	Artış
1- Finansal Yatırımlardan Elde Edilen Gelirler	1.035.242.550	1.547.114.481	%49
2- Finansal Yatırımların Nakde Çevrilmesinden Elde Edilen Kârlar	12.893.933	308.803.736	%2295
3- Finansal Yatırımların Değerlemesi	53.867.181	501.263.637	%831
4- Kambiyo Kârları	11.535.395	9.963.754	-%14
5- İştiraklerden Gelirler	963.896	10.271.919	%966
6- Bağlı Ortaklıklar ve Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüslerden Gelirler	-	-	%0
7- Arazi, Arsa ile Binalardan Elde Edilen Gelirler	79.526.320	106.200.364	%34
8- Türev Ürünlerden Elde Edilen Gelirler	-	-	%0
9- Diğer Yatırımlar	323	1.110	%244
10- Hayat Teknik Bölümünden Aktarılan Yatırım Gelirleri	51.296.466	45.689.498	-%11
GENEL TOPLAM	1.245.326.064	2.529.308.499	%103

2022 yılı sonunda yatırım giderleri %10 artarak 138,8 milyon olmuştur. 64,9 milyon TL ile diğer yatırım giderleri hesabı yatırım giderlerinin en büyük hesabını oluşturmaktadır. Amortisman giderleri 64,5 milyon TL kambiyo zararları 6,7 milyon TL, hayat dışı teknik bölümüne aktarılan yatırım gelirleri 2,5 milyon TL olmuştur. Yatırım yönetim giderleri ve yatırımların nakde çevrilmesi sonucunda oluşan zararlar ise sırasıyla 154 bin TL ve 58 bin TL olarak kaydedilmiştir.

L -Yatırım Giderleri (-) (TL)	2021	2022	Artış
1- Yatırım Yönetim Giderleri-Faiz Dâhil (-)	-	(154.319)	%0
2- Yatırımlar Değer Azalışları (-)	(9.113.300)	-	-%100
3- Yatırımların Nakde Çevrilmesi Sonucunda Oluşan Zararlar (-)	(190.853)	(57.613)	-%70
4- Hayat Dışı Teknik Bölümüne Aktarılan Yatırım Gelirleri (-)	(3.248.974)	(2.524.934)	-%22
5- Türev Ürünler Sonucunda Oluşan Zararlar (-)	-	-	%0
6- Kambiyo Zararları (-)	(9.085.256)	(6.715.800)	-%26
7- Amortisman Giderleri (-)	(51.636.868)	(64.482.572)	%25
8- Diğer Yatırım Giderleri (-)	(52.555.818)	(64.887.109)	%23
GENEL TOPLAM	(125.831.069)	(138.822.347)	%10

Diğer ve olağandışı faaliyetlerden gelir ve kârlar ile gider ve zararlar hesabında geçen yıl 4,5 milyon TL gider yazılmışken, 2022 yılı sonunda 62 milyon TL gelir yazılmıştır. Bu geliri oluşturan hesapların gelir tarafında 71,4 milyon ertelenmiş vergi varlığı, 213 bin TL ile önceki yıl gelir ve kârları ve 208 bin TL ile diğer gelir ve kârlar bulunmaktadır. 6,6 milyon ile karşılıklar ve 3,3 milyon TL ile diğer gider ve zararlar hesapları da gider tarafında yer almaktadır.

M- Diğer Faal. ve Olağandışı Faal. Gel. ve Kârl. ile Gid. ve Zar. (+/-)	2021	2022	Artış
1- Karşılıklar Hesabı (+/-)	(3.387.745)	(6.566.272)	%94
2- Reeskont Hesabı (+/-)	-	-	%0
3- Özellikli Sigortalar Hesabı (+/-)	-	-	%0
4- Enflasyon Düzeltmesi Hesabı (+/-)	-	-	%0
5- Ertelenmiş Vergi Varlığı Hesabı (+/-)	(367.413)	71.419.153	a.d.
6- Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü Gideri (-)	-	-	%0
7- Diğer Gelir ve Kârlar	463.492	207.884	-%55
8- Diğer Gider ve Zararlar (-)	(1.813.107)	(3.269.233)	%80
9- Önceki Yıl Gelir ve Kârları	611.020	213.047	-%65
10- Önceki Yıl Gider ve Zararları (-)	(12.508)	-	-%100
GENEL TOPLAM	(4.506.261)	62.004.579	a.d.

1 Ocak 2022-31 Aralık 2022 faaliyet dönemi içinde hayat dışı, hayat ve emeklilik teknik gelirlerinden, teknik giderlerinin düşülmesi sonucu genel teknik bölüm dengesinde 2,039 milyon TL kâr gerçekleşmiştir. Genel teknik bölüm dengesine eklenen 2.529 milyon 308 bin TL'lik yatırım geliri ve 138,8 milyon TL yatırım gideri ile 62 milyon TL'lik diğer ve olağandışı faaliyetlerden kaynaklı gelir sonucunda, 4.492 milyon TL vergi öncesi kâr elde edilmiştir. 1.100 milyon TL vergi karşılığı düşüldükten sonra cari dönemde 3.392 milyon TL net kâr gerçekleşmiştir.

Gelir Tablosu Özet	2021	2022	Artış
A- Hayat Dışı Teknik Gelir	83.732.881	22.879.775	-%73
B- Hayat Dışı Teknik Gider	(60.138.278)	(44.440.582)	-%26
C- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat Dışı (A - B)	23.594.603	(21.560.807)	-%191
D- Hayat Teknik Gelir	3.639.219.969	5.873.746.068	%61
E- Hayat Teknik Gider	(2.829.684.920)	(4.420.157.698)	%56
F- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat (D - E)	809.535.049	1.453.588.370	%80
G- Emeklilik Teknik Gelir	743.685.095	1.205.369.991	%62
H- Emeklilik Teknik Gideri	(400.814.386)	(598.206.587)	%49
I- Teknik Bölüm Dengesi- Emeklilik (G - H)	342.870.709	607.163.404	%77
J- Genel Teknik Bölüm Dengesi (C+F+I)	1.176.000.361	2.039.190.967	%73
K- Yatırım Gelirleri	1.245.326.064	2.529.308.499	%103
L- Yatırım Giderleri (-)	(125.831.069)	(138.822.347)	%10
M- Diğer Faal. ve Olağandışı Faal. Gelir ve Kârlar ile Gider ve Zararlar (+/-)	(4.506.261)	62.004.579	-%1476
N- Dönem Net Kârı veya Zararı	1.736.063.743	3.392.058.078	%95
1- Dönem Kârı ve Zararı	2.290.989.095	4.491.681.698	%96
2- Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları	(554.925.352)	(1.099.623.620)	%98